[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 декабря 2017 г. №198
О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений МР «Лакский район»

На основании Постановления Правительства Республики Дагестан 29 ноября 2017 г. №274   «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Республики Дагестан» Администрация МР «Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 января 2018 года на 4 процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений  муниципального района «Лакский район», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. №761 « О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей».
2. Руководителям  муниципальных учреждений МР «Лакский район» обеспечить с 1 января 2018 года повышение на 4 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников.
3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района  «Лакский район».

 4. Рекомендовать главам сельских поселений принять решения о повышении с 1 января 2018 года на 4 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
5. Отделу финансов администрации МР «Лакский район» давать необходимые разъяснения по применению настоящего постановления.

 Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов